
1 / 1 

Resolución de Decanato 440 I 2024 - EXA -UNSa 
Expte W 8253/2016- EXA-UNSa- Cuerpo 1-11- Rectificatoria - Dra. Eisa Mónica 
Farfán Torres 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
04/06/2024 

VISTO la resolución de Consejo Directivo N° 144/2024-EXA-UNSa, mediante la cual se solicitó al 
Consejo Superior de la Universidad, en el marco de la Ley 26.508 y Res. CS W 531/11 y 
modificatorias, dar continuidad a la designación de la Dra. Eisa Mónica Farfán Torres, Y 

CONSIDERANDO: 

Que en la resolución mencionada, se advierte un error material, respecto al mes de nacimiento 
de la docente. 

Que corresponde, de acuerdo a lo establecido en la resolución del Consejo Superior W 544/11, 
enmendar errores materiales como el aquí planteado, el que no implica modificación sustancial 
al acto administrativo. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones 
conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello y, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Rectificar el primer considerando de la resolución RCD W 144/2024-EXA-UNSa, 
aclarado que, donde dice: "Que la Dra. Eisa Mónica Farfán Torres cumplió los sesenta y cinco 
(65) años en el mes de enero del 2.024" corresponde decir "Que la Dra. Eisa Mónica Farfán 
Torres cumplió los sesenta y cinco (65) años en el mes de febrero del 2.024", de acuerdo a lo 
establecido en la resolución del Consejo Superior W 544/11. 

ARTICULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Dra. Eisa Mónica Farfán Torres, Departamento 
de Quimica, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Decanato, Vicedecanato, Dirección de Alumnos, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, siga al Consejo Superior a sus efectos. 

SMV/cag /?,:;;.:.::._ ·c. 

,.¡.- :oS) I(A(~. / (i~~ '-1.{ •. !. .. >,,: 0\ ~ ---/ :!l ... < ~\ ~~ '1;" J" ! ._ r : 
Dr. JOSÉ R. MOLINA . 3 ;- 

SECRETARIO A(lID~MICO y DE INVESTIGACIÓN \ ": ~ v' 

FACULTAD DE CS. EXACTAS ·UNSa. \. "'0. ~'! 
'\..~<~ ~"J' "'~~~>:!' 

Mag. GUSTAVO DANIEL Gil 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa 


